Совет депутатов

муниципального образования

Александровский район

Оренбургской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

28.12.2016г. № 93

О внесении изменений в решение

от 16.11.2006г. №90 «О принятии к осуществлению

части полномочий органов местного самоуправления

поселений по решению вопросов местного значения»

 Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Александровский район Оренбургской области, Совет

депутатов решил:

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

Александровский район от 16.11.2006 года №90 «О принятии к

осуществлению части полномочий органов местного самоуправления

поселений по решению вопросов местного значения» следующие

изменения:

 Пункт 1 изложить в новой редакции:

 «1. Администрации Александровского района Оренбургской области

принять к осуществлению часть полномочий администраций поселений по

решению вопросов местного значения:

1.1. создание условий для организации досуга и обеспечения

жителей поселения услугами организаций культуры;

1.2. сохранение, использование и популяризация объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в

собственности поселения, охрана объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения,

расположенных на территории поселения;

1.3. создание условий для развития местного традиционного

народного художественного творчества, участие в сохранении,

возрождении и развитии народных художественных промыслов в

поселении».

2. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава района

________________ А.П. Писарев

Председатель Совета депутатов

_______________ Е.И. Богомолова

Разослано: администрация района, главам сельских поселений, отделу

культуры, прокурору, в дело.